
De: CGLCD - Coordenação de Licitações (COLIC)
Enviado: terça-feira, 19 de maio de 2020 17:09
Para: rosely.campos@gruporgbrasil.com.br
Cc: patricia.alarcao@terra.com.br; Patricia Daniele Oliveira Alarcao
Assunto: ENC: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

Prezada Rosely.

Boa tarde.

Segue abaixo resposta da área técnica ao seu pedido de esclarecimento.

Atenciosamente,

Flávia de Alencar Ramos
Analista Técnico Administrativo
Coordenação de Licitações
Coordenação-Geral de Licitações, Contratos e Documentação
+55 (61) 2020-6945



De: Hugo Nister Pessoa Teixeira <hugo.teixeira@cgu.gov.br>
Enviada em: terça-feira, 19 de maio de 2020 16:05
Para: CGLCD - Coordenação de Licitações (COLIC) <colic@cgu.gov.br>; Sandra Santos da Silva <sandra.silva@cgu.gov.br>; Gilberto de Oliveira Maximo <gilberto.maximo@cgu.gov.br>; Marco Aurelio Correia de Souza <marco.correia@cgu.gov.br>; Rejane de Sa Goncalves Fonteles <rejane.fonteles@cgu.gov.br>; Eleilson da Conceicao Silva <eleilson.silva@cgu.gov.br>; CGLPE - Coorden. de Gestão em Engenharia e Arquitetura (COGEA) <cglpe.cogea@cgu.gov.br>
Assunto: RES: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

Boa tarde.

Agradecemos o contato promovido pela empresa RG Brasil.

Em resposta ao 1º questionamento, informamos que a Controladoria-Geral da União-CGU licitará, por meio do Edital 21/2020, a quantidade de postos de trabalho, conforme demonstrado no quadro do item 1.1 do Termo de Referência. Caso juguem necessário, as atribuições do posto Supervisor constam no item 5.1.1.1.4 do TR.

Atendendo ao esclarecimento do 2º e último questionamento, reiteramos a redação e o quadro com quantitativo de postos constante neste certame, demonstrado no item “1. DO OBJETO” do Termo de Referência

Ficamos à disposição.

Equipe de planejamento da contratação – Edital 21/2020

De: Flavia de Alencar Ramos **Em nome de** CGLCD - Coordenação de Licitações (COLIC)

Enviada em: segunda-feira, 18 de maio de 2020 17:03

Para: Hugo Nister Pessoa Teixeira <hugo.teixeira@cgu.gov.br>; Sandra Santos da Silva <sandra.silva@cgu.gov.br>; Gilberto de Oliveira Maximo <gilberto.maximo@cgu.gov.br>; Marco Aurelio Correia de Souza <marco.correia@cgu.gov.br>; Rejane de Sa Goncalves Fonteles <rejane.fonteles@cgu.gov.br>; Eleilson da Conceicao Silva <eleilson.silva@cgu.gov.br>; CGLPE - Coorden. de Gestão em Engenharia e Arquitetura (COGEA) <cglpe.cogea@cgu.gov.br>

Assunto: ENC: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

Prezados,

Boa tarde.

Segue abaixo pedido de esclarecimento para análise.

Atenciosamente,

Flávia de Alencar Ramos

Analista Técnico Administrativo

Coordenação de Licitações

Coordenação-Geral de Licitações, Contratos e Documentação

+55 (61) 2020-6945



De: Rosely <Rosely.campos@gruporgbrasil.com.br>

Enviada em: segunda-feira, 18 de maio de 2020 16:01

Para: CGLCD - Coordenação de Licitações (COLIC) <colic@cgu.gov.br>

Assunto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

Prezados,

Solicitamos os esclarecimentos a seguir:

1. O item 13.47. do Termo de Referência estabelece: Designar o Supervisor, que será o responsável pelos serviços, com a missão de garantir o bom andamento dos mesmos, **permanecendo no local do trabalho em ‘tempo integral.....** Perguntamos: Este item será atendido pelos Supervisores já constantes do quadro de postos? Ou a empresa terá que disponibilizar um Supervisor que deverá permanecer em tempo integral nas dependências deste órgão?

2. No caso da empresa ter que contratar um Supervisor a mais, este custo poderá ser incluído na planilha?

No aguardo, desde já agradecemos.

Atenciosamente,



Rosely Campos

Núcleo de Licitações e Contratos

+ 55 62 3923 5350

rosely.campos@rgvigilancia.com.br

www.gruporgbrasil.com

COMPRASNET

Pregão Eletrônico



Esclarecimento 19/05/2020 18:01:05

Pedido de esclarecimento enviado pelo Grupo RG Brasil: Solicitamos os esclarecimentos a seguir: 1. O item 13.47. do Termo de Referência estabelece: Designar o Supervisor, que será o responsável pelos serviços, com a missão de garantir o bom andamento dos mesmos, permanecendo no local do trabalho em 'tempo integral.....Perguntamos: Este item será atendido pelos Supervisores já constantes do quadro de postos? Ou a empresa terá que disponibilizar um Supervisor que deverá permanecer em tempo integral nas dependências deste órgão? 2. No caso da empresa ter que contratar um Supervisor a mais, este custo poderá ser incluído na planilha?

Fstrar

COMPRASNET

Pregão Eletrônico



Resposta 19/05/2020 18:01:05

Resposta ao pedido de esclarecimento enviado pelo Grupo RG Brasil: Em resposta ao 1º questionamento, informamos que a Controladoria-Geral da União-CGU licitará, por meio do Edital 21/2020, a quantidade de postos de trabalho, conforme demonstrado no quadro do item 1.1 do Termo de Referência. Caso julguem necessário, as atribuições do posto Supervisor constam no item 5.1.1.1.4 do TR. Atendendo ao esclarecimento do 2º e último questionamento, reiteramos a redação e o quadro com quantitativo de postos constante neste certame, demonstrado no item "1. DO OBJETO" do Termo de Referência

Fstrar